1

证券代码：002329    证券简称：皇氏集团    公告编号：2019–068

皇氏集团股份有限公司

第五届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

皇氏集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十八次会议于

2019 年 11 月 26 日以通讯表决方式召开。本次会议的通知及会议材料已于 2019

年 11 月 22 日以书面或传真等方式送达全体董事。会议应参加表决的董事 9 人，

实际参加表决的董事 9 人。会议符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规

章、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

会议审议并以记名投票的方式表决通过了如下决议：

（一）关于公司下属公司云南皇氏来思尔智能化乳业有限公司为子公司云南

大理云端牧业有限公司借款提供担保的议案；

同意公司下属公司云南皇氏来思尔智能化乳业有限公司为子公司云南大理

云端牧业有限公司（以下简称“大理云端牧业”）向剑川县兴农扶贫开发有限公

司申请借款 1,000 万元提供连带责任保证担保，担保期限为自担保合同生效之日

起至主合同履行期限届满之日后两年止，担保范围为大理云端牧业所应承担的借

款本金、利息、违约金（包括罚息）和损害赔偿金以及贷款人实现债权的费用（包

括诉讼费、律师费等）。

2

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次担

保事项在公司董事会审批权限内，无需经股东大会批准。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述担保事项的具体内容详见登载于 2019 年 11 月 28 日的《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《皇氏集团股份有限公司关于下属公司云南皇氏来思尔智能化乳业有限公司

为子公司云南大理云端牧业有限公司借款提供担保的公告》。

公司独立董事对该事项发表了独立意见，其具体内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

（二）关于以子公司股权对外投资的议案；

根据当前公司战略发展的需要，为进一步有效整合资源，降低经营风险，公

司拟以全资子公司皇氏御嘉影视集团有限公司（以下简称“皇氏御嘉影视”）100%

股权作价人民币 59,400 万元出资，泰安市东岳数智股权投资基金合伙企业（有

限合伙）以 60,500 万元人民币现金出资，上海喜楠企业管理中心以 100 万元人

民币现金出资，三方共同在山东省泰安市新设立合资公司泰安数智城市运营有限

公司（以工商登记为准，以下简称“数智运营公司”），并于 2019 年 11 月 26 日

签订了《泰安数智城市运营有限公司投资协议书》，依托泰安地方文旅资源和相

关产业优势，结合人工智能、大数据等新技术，共同建设和运营智慧城市项目，

同时将影视与文旅相结合，经过深度开发及产业融合形成系列旅游体验产品，树

立文旅品牌，打造双赢的业务发展模式。本次交易完成后，公司持有数智运营公

司 49.50%股权，数智运营公司成为公司的参股公司，公司不再直接持有皇氏御

嘉影视股权。

截止本协议签订之日，公司对皇氏御嘉影视的应收债权为 22,747.77 万元，

皇氏御嘉影视应在协议签订生效后的两个月内全额支付到公司指定账户，逾期未

支付的，按未支付余款总额每日万分之三支付违约金给公司。待皇氏御嘉影视股

权变更至数智运营公司名下后，由数智运营公司对该笔债务向公司提供担保。

3

公司为皇氏御嘉影视在盛京银行的贷款提供了连带担保，截止本协议签订之

日，剩余本金金额为 7,100 万元（该笔银行贷款还款期限为：2020 年 2 月 4,400

万元；2020 年 5 月 2,700 万元）。本次交易完成后，公司为皇氏御嘉影视所提供

的上述担保继续有效，直至期限届满。待皇氏御嘉影视股权变更至数智运营公司

名下后，由数智运营公司对该笔担保向公司提供反担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次投

资事项在公司董事会审批权限内，无需经股东大会批准。本次投资不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组；本次投资不构成关联交易。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述投资事项的具体内容详见登载于 2019 年 11 月 28 日的《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《皇氏集团股份有限公司关于以子公司股权对外投资的公告》。

公司独立董事对该事项发表了独立意见，其具体内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

（三）关于续聘中喜会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审计

机构的议案；

经公司董事会审计委员会提议，公司董事会同意继续聘任中喜会计师事务所

（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审计机构，聘期一年，具体审计费用由公司

董事会提请股东大会授权公司管理层根据 2019 年度审计的具体工作量及市场价

格水平决定。

该议案尚需提请公司 2019 年第四次临时股东大会审议通过。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司独立董事对该事项发表了事前认可意见及同意的独立意见，其具体内容

详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（四）关于公司召开 2019 年第四次临时股东大会的议案。

4

公司决定于 2019 年 12 月 16 日在广西南宁市高新区丰达路 65 号公司会议室

召开 2019 年第四次临时股东大会。具体事宜详见公司登载于 2019 年 11 月 28 日

的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇氏集团股份有限公司关于召开 2019 年第四

次临时股东大会的通知》。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告

皇氏集团股份有限公司

董  事  会

二Ο一九年十一月二十八日